[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2015 года                                                                                                   № 1518
О введении особого противопожарного режима на территории

городского поселения Белоярский и межселенных территориях Белоярского района

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района утвержденным решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293 от «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 декабря 2015 года № 45 «О чрезвычайном происшествии с несовершеннолетними в Сургутском районе»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Белоярский и межселенных территориях Белоярского района с 16 декабря 2015 года         по 10 января 2016 года.

2. Утвердить прилагаемый План проведения дополнительных мероприятий.
3. Рекомендовать главам сельских поселений в границах Белоярского района ввести на территории сельских поселений в границах Белоярского района особый противопожарный режим.

4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района и автономному учреждению Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат» информировать население Белоярского района о складывающейся пожарной обстановке в Белоярском районе, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами местного самоуправления Белоярского района, разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети «интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                           А.В. Ойнец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Белоярского района

от 16 декабря 2015 года № 1518

П Л А Н

проведения дополнительных мероприятий
при введении  особого противопожарного режима
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне
ния
	Исполнители мероприятия

	1
	Проведение в образовательных учреждениях занятий с учащимися по обучению требованиям пожарной безопасности и формированию у них навыков поведения в случае пожара, выживанию в экстремальных ситуациях
	до 25 декабря 2015 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Белоярский политехнический колледж» (по согласованию), федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), Белоярский филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию), отдел надзорной деятельности по городу Белоярский и району (по согласованию)

	2
	Проведение в образовательных учреждениях родительских собраний о соблюдении правил пожарной безопасности. Распространение среди  родителей памяток о мерах пожарной безопасности под роспись
	до 25 декабря 2015 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Белоярский политехнический колледж» (по согласованию), ОМВД России по Белоярскому району(по согласованию), федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), отдел надзорной деятельности по городу Белоярский и району (по согласованию)

	3
	Проведение практических занятий с преподавателями основ безопасности жизнедеятельности образовательных учреждений
	до 25 декабря 2015 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Белоярский политехнический колледж» (по согласованию), федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию)

	4
	Проведение пожарно-тактических занятий на объектах социальной сферы
	до 25 декабря 2015 года
	Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), Белоярский филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	5
	Проведение бесед с собственниками участков и лицами находящимися в выходные и праздничные в садово-огороднических товариществах о соблюдении мер пожарной безопасности
	до 10 января 2016 года
	Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), Белоярский филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	6
	Проведение пожарно-тактических учений на объектах, задействованных при проведении праздничных мероприятий
	до 10 января 2016 года
	Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), Белоярский филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	7
	Проведение совместных рейдов по проверке внутридворовых территорий города Белоярский с целью обеспечения проезда пожарной техники и установки ее на водоисточники наружного противопожарного водоснабжения
	до 20 декабря 2015 года
	Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (по согласованию), ОМВД России по Белоярскому району, отдел надзорной деятельности по городу Белоярский и району (по согласованию)

______________